
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 

Via F. Acerbi n. 61 - 29028 Ponte dell' Olio (PC) 

Scuole infanzia, primaria e sec. di 1^ grado di 

Ponte dell’Olio, Vigolzone, Bettola, Farini e Ferriere 

Tel.0523875122- tel e fax 0523878919 

Email PCIC80700T@istruzione.it – PCIC80700T@pec.istruzione.it 

Sito WEB: https://icdellavalnure.edu.it 

 

 

ESTRATTO del Verbale del Consiglio di Istituto del 03.02.2022 
 
Il giorno 03.02.2022, alle ore 17,00 regolarmente convocato si è riunito via MEET il Consiglio di 
istituto. 
Sono presenti i sigg.ri: 
 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1.  Carla Busconi Dirigente scolastica X  

2.  Alberici Sabrina genitore X  

3.  Bernardi Michele genitore  X  

4.  Bonizzi Silvia genitore X  

5.  Gregori Daniela genitore X  

6.  Krasowska Anna genitore X  

7.  Maggi Stefano genitore   X 

8.  Rossi Marcella genitore– PRESIDENTE - X  

9.  Sacchi Laura genitore X  

10.  Bettini Ersilia docente X  

11.  Cavanna Monica docente X  

12.  Labati Silvana docente X  

13.  Mutti Eleonora docente X  

14.  Poggioli Maria Raffaella docente X  

15.  Poggioli Patrizia docente X  

PCIC80700T - A60D76F - ALBO PRETORIO - 0000025 - 16/03/2022 - B2 – PROG ANN. - I
PCIC80700T - A60D76F - PUBBLICAZIONI ON-LINE - 0000115 - 16/03/2022 - UNICO - I

mailto:PCIC80700T@istruzione.it
mailto:PCIC80700T@pec.istruzione.it
https://icdellavalnure.edu.it/


16.  Salvadori Enrica docente X  

17.  Scagnelli Piera  docente X  

18.  Bocciarelli Anna ATA  X 

19.  Gasparrino Antonella ATA  X 

 
 

Il Presidente constatata la validità della riunione procede alla discussione del seguente ordine del 
giorno: 
Assume le funzioni di segretaria la sig.ra Piera Scagnelli 
E’ presente la D.S.G.A. Luigina Marchetti 
Il Presidente constata la validità della riunione invita i presenti a discutere il seguente ordine del 
giorno 
 

1. Lettura ed approvazione del Verbale della seduta precedente;  

2. Approvazione Programma Annuale;  

…omissis… 

 
Punto 2 – Approvazione Programma annuale 2022 (delibera n.14) 

 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 

Visto  
 

il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129;  

Vista  la nota prot.n. 21503 del 30.09.2021 avente per oggetto “A.S. 2021/2022 – Assegnazione 
integrativa al Programma Annuale 2021 – periodo settembre-dicembre 2021 e comunicazione 

preventiva del Programma Annuale 2022 – periodo gennaio-agosto 2022”; 
Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 approvato con delibera n. 2 del Consiglio 

d’Istituto del 21.12.2021;  
Vista  la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei 

servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale;  
Sentita  la Giunta Esecutiva;  
 

Dopo esauriente discussione, all’unanimità dei voti  
 

DELIBERA 
 
di approvare il Programma Annuale 2022 i cui valori sono elencati nel Modello A e riportato nella 
modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n° 129.  
 
In sintesi: 

 Totale Entrate Totale Spese  
 € 953.759,92 € 856.848,69 

Disponibilità finanziaria da programmare 0 €   96.911,23 

Totale a pareggio € 953.759,92 € 953.759,92 

PCIC80700T - A60D76F - ALBO PRETORIO - 0000025 - 16/03/2022 - B2 – PROG ANN. - I
PCIC80700T - A60D76F - PUBBLICAZIONI ON-LINE - 0000115 - 16/03/2022 - UNICO - I



 
Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del Programma Annuale si 
intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, 
comunque, fermo il dovere di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste 
nel programma medesimo.  
Il Programma Annuale è stato sottoposto ai revisori dei conti, per l’attività di controllo di 
legittimità e regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 agosto 
2018 n° 129. Il parere è stato favorevole e inviato con verbale n.001/2022 in data 25.01.2022.  
Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione, ai sensi 
dell’articolo 1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della scuola, 
nonché nel sito internet di quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente.  
 

D E L I B E RA 
 

Inoltre di confermare in € 1.500,00 il fondo economale per le minute spese di segreteria con spesa 
massima per scontrino unico pari ad € 70,00 
… omissis… 
 

Letto, confermato e sottoscrittto, la seduta è tolta alle ore 19.00 

 

  La Segretaria        IL PRESIDENTE 

Piera Scagnelli         Marcella Rossi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensie per gli     

effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93)           e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93) 

 

PCIC80700T - A60D76F - ALBO PRETORIO - 0000025 - 16/03/2022 - B2 – PROG ANN. - I
PCIC80700T - A60D76F - PUBBLICAZIONI ON-LINE - 0000115 - 16/03/2022 - UNICO - I


